

**Zamawiający:**  
**Gmina Suchowola**  
**ul. Plac Kościuszki 5**  
**16-150 Suchowola**  
REGON: 050659131  
NIP: 545-18-13-529

Suchowola, dnia 18 Lutego 2022 r.

## **Wyjaśnienia treści SWZ**

**Dotyczy: PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH W OBSZARZE WIEJSKIM ORAZ ZABUDOWIE KOLONIJNEJ W GMINIE SUCHOWOLA; nr ref.: ZP.271.2.2022**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022r. poz. 25. z późn. zm.), wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi.

### **PYTANIE nr 1**

Czyją własnością jest drewno pochodzące z wycinki?

### **ODPOWIEDŹ nr 1**

Zagospodarowanie drewna pochodzącego z wycinki podczas prowadzenia robót budowlanych w pasie drogowym leży w gestii **Wykonawcy**.

### **PYTANIE nr 2**

Czy zamawiający dopuszcza zmianę materiału wykonania przepustu – w km 0+056,00 przepust P1 z rur żelbetowych w ściankach prefabrykowanych o średnicy 80 cm i długości 8,50 na przepust z tworzyw sztucznych np. PEHD wraz z obrokowaniem?

### **ODPOWIEDŹ nr 2**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Zamawiający dopuszcza również możliwość zastosowania materiałów i rozwiązań równoważnych, o parametrach nie gorszych niż wskazane w dokumentacji projektowej, po wcześniejszym uzyskaniu pozytywnej opinii projektanta i inspektora nadzoru inwestorskiego.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert.

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.

.....  
podpis